PORTARIA Nº 0301/2022 de 30 de setembro de 2022.

EMENTA –  Designa  Professores  para
supervisão do Programa de Bolsa PROGUS
– 2022.2, conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA;
Adriana Pereira Dantas Carvalho,  nomeada por meio da Portaria nº 012/2021 – GP de 04 de
janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto
na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 3.917/2013 de 20 de junho de 2013, que institui o Programa
Garanhuns  Universitário  –  PROGUS,  destinado  a  concessão  de  bolsas  de  estudos  integrais  e
parciais para alunos do Ensino Superior de quaisquer dos cursos oferecidos na Autarquia Municipal
de Ensino Superior de Garanhuns;

CONSIDERANDO, que os discentes beneficiados com o programa de bolsa supracitado, obrigam-
se a realizar contrapartida educacional, devendo a mesma ser acompanhada e supervisionada por
um docente do quadro de pessoal da AESGA.

R E S O L V E:

Art.  1°-  Designar  os  Professores  abaixo relacionados  para atuar  na supervisão dos  projetos  de
contrapartida do PROGUS, no semestre letivo 2022.2, como forma de promover a manutenção das
bolsas dos discentes contemplados.

Professor Discentes Bolsistas

ADEMILTO CORREIA DOS SANTOS PEDRO PAULO ARAUJO DA SILVA

ANA BEATRIZ MACIEL ALVES

ARINA ROCHA DE MELO

ESDRAS MELO CARVALHO

INGRID LIMA

ISABELLA CAROLINA JIZUINO SERAFIM

LETYCIA THAINA GOMES DA ROCHA

RUEZLEY CLEBER GALINDO LIRA

VANESSA DE FREITAS REZENDE

WILKSONEY TENÓRIO DIAS

AIRON FELIX DOS SANTOS FILHO

ALAN GABRIEL V. DA SILVA

ALESSANDRA MARIA M. C. DE FREITAS

ROMUALDO C. DA SILVA JUNIOR

ROSICLEIDE MOURA DA SILVA

JOSE FELIPE ALVES DE LIMA

JOSE LUIZ OLIVEIRA MARQUES

JOSEILDO DO NASCIMENTO LEITE

JULIA DA COSTA SILVA

LEVI DA SILVA ALVES

ELISANGELA DE SOUSA BRANCO ELIZABETH MAKLIN DOS SANTOS

IAMARA DOS SANTOS MARTINS

JOÃO VICTOR FELIX DA SILVA

MARYANNE DE OLIVEIRA SOARES

PEDRO LUCAS DE SIQUEIRA DIAS

ALLESKA SABRINNE RODRIGUES DA PAZ

ANA CLARA PINTO DE NORONHA

CARLOS ANDRÉ IZAEL DA SILVA

CLARILIS EMIDIA DA SILVA SANTOS

ABINIELLY CABRAL FERREIRA

JEHAN CLAUDIO DE OLIVEIRA

PAULO EMANUEL SALVADOR

THALYTA MARIA DA SILVA MORAES

THAMIRES DE MORAES MELO

ARILANE MIKAELY DA SILVA OLIVEIRA

JESSICA FAGUNDES DE MIRANDA

LARISSA DE ARAUJO ONOFRE

LAURA BEATRIZ CINTRA PEREIRA

SABRINNA DANIELLE DE L. SILVA

SARAH JESSICA DE O. LOPES

STHEPHANIE B. DE MEDEIROS

FABIANA MARIA SIMOES SILVA VILAR ALVES MARIA  EDUARDA  MIRANDA  ALVES

BEZERRA

MONIQUE DOMINGOS DE CASTRO

AIANE GISLEY MONTEIRO DA SILVA

ALINE RAFAELE NASCIMENTO SILVA

DALVA ELAINDE TENORIO MELQUIADES

DAVYSON  ROBERTO  DOS  SANTOS  DE

BRITO

ELIEDNA ALVES MATIAS

DANIEL LUCAS DE OLIVEIRA MORENO

EMILLE VITORIA OLIVEIRA DA SILVA

EMILLY IRIS MARCOLINO DA SILVA

GIULIA EMANUELLY DE MELO LUCAS

ITALLA KAYLANE SILVA SANTOS

JOÃO MIGUEL ANDRADE OLIVEIRA

JÚLIA RAQUEL BRITO ROCHA

LARISSA FERNANDA DE LIMA PEREIRA

JOSE RODOLFO DA SILVA TEIXEIRA

JOYCCER FERREIRA DE ANDRADE

JÚLIA FERREIRA VIEIRA

LÍGIA VEIGA FRANCO ROCHA

JAUDIVAN DE A. CARDOSO FILHO

LUCAS SOARES DE L. ZACARIAS

FERNANDA ALVES DE O. SANTOS

THAMIRES ROCHA LOURENÇO

HELENE FERREIRA CAVALCANTI SARAH ROSA FRANÇA DA COSTA

TAUANY DE SOUZA OLIVEIRA

THAMYRIS DE ALMEIDA NASCIMENTO

VANESSA MARIA DOS SANTOS

VINICIUS LUAN SANTOS COSTA

YNARA SUAMI CAVALCANTI ALMEIDA

HELAINE CABRAL DE MELO LIMA

CÍCERO  FERREIRA  DE  VASCONCELOS

FILHO

VIVIANE CORREIA DE AZEVEDO

BEATRIZ FERREIRA DE MEDEIROS

BRENDA BEZERRA DUQUE

MORRYS ALBERT DA SILVA

MICHELLE  STÉFABE  FELIX  DOS  S.

OLIVEIRA

VITÓRIA BURGO SILVA

ANIELE TARGINO SILVA

LETICIA DE BARROS LIMA

STHEFANIE LUDMILA L. FERREIRA

THAIS GUILHERMINO SOARES FALCÃO

PAULO FERNANDO FALCÃO DA PAIXÃO MARIA LAIS SILVA

NAIARA MORAES CORDEIRO

PALOMA SALGADO OLIVEIRA MACIEL

ROBERTA ANNE GABRIELLY CARDOSO

ANA LUIZA SOBRAL FERREIRA

EDUARDA  DANIELLY  FERREIRA  DE

CARVALHO

GISELE FERREIRA DA SILVA

MATEUS BARBOZA

MICHELE  BENICIO  DA  SILVA

VASCONCELOS

MICHELINE ALINE DA SILVA

NICOLE DHONSY DA SILVA

DÁVILA MAISE FÉLIX VITALINO

NATHÁLIA DE AMORIM BARBOSA

POLLYANNA F. DOS SANTOS

ROBERTO R. DE S. JUNIOR

MARCOS DAVI E SILVA ROCHA

MARIA EDUARDA A. DUARTE

FERNANDO CAVALCANTE SILVA

HILDA PEREIRA VIANA TORRES

HYRES FERNANDA TEIXEIRA DA SILVA

JANAINA CUNHA DE MORAES

ROGERIO NASCIMENTO PAIVA MARIA ALICE DE MELO TENÓRIO

ROBÉRIO NASCIMENTO DE MARÃES

VANESSA SOUZA BEZERRA

VICTÓRIA HELEN COSTA DOS SANTOS

ANA ISABELLE CAETANO DA SILVA

EDLAINE SILVESTRE VILELA SANTOS

JÉSSICA FERREIRA BEZERRA

MARINA UBIRAJARA DOS SANTOS

SAMUEL MIGUEL DOS SATNOS SILVA

JOÃO GUSTAVO M. M. DE ARAÚJO

JOSÉ GUIMARÃES MALTA NETTO

JOSÉ HENRIQUE SOARES ALVES

GISELDA BELO DA SILVA

IRIS RAMOS MELO

JAISSON ELIAS APOLÔNIO

CAIO VITOR A. DO NASCIMENTO

CARLA ROSIMERE DA SILVA NASCIMENTO

CYNTHIA MARYANNA B. COSTA

MARIA EDUARDA DE MELO LINS

MARIA LUISA DE S. P. MONTEIRO

MERILAN TENÓRIO DOS S. VAZ

GABRIEL ANTÔNIO TELES DE LIMA

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da publicação, retroagindo seus efeitos a 08 de agosto
de 2022.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO
Presidente da AESGA